http://viettinlaw.com/ 	            	 Hotline : 1900 565689

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÁC NHẬN

Kính gửi: UBND PHƯỜNG…
Tôi là:…......................................................................................................................
CMND: số….......................... Cấp ngày : ................... Tại : .....................................
Nơi cư trú:….......................................................................................................
Tôi làm đơn này xin xác nhận một việc như sau:
Tôi và anh/chị…sinh năm…nơi cư trú…đăng ký kết hôn năm…tại UBND………..
      Trong quá trình chung sống chúng tôi phát sinh nhiều mâu thuẫn, nay chúng tôi đang làm tiến hành thủ tục ly hôn tại TAND…...................................................
      Theo yêu cầu của Tòa thì chúng tôi phải xuất trình được  giấy chứng nhận ĐKKH hoặc  xác nhận của Quý cơ quan về việc chúng tôi có ĐKKH.
       Vậy, để Quý Tòa thụ lý giải quyết vụ án đúng thẩm quyền theo quy định đề nghị quý cơ quan cấp cho tôi bản sao Giấy chứng nhận ĐKKH hoặc xác nhận cho chúng tôi đã đăng ký kết hôn ngày... tháng.. năm tại UBND phường.
      Xin trân trọng cảm ơn!

							Hà Nội, ngày......tháng......năm 20.....
							Người làm đơn
							(Ký và ghi rõ họ tên)

http://viettinlaw.com/ 	            	 Hotline : 1900 565689

image1.png